
 

Domov pod Bílou horou, příspěvková organizace 
             Příčná 317/4, 742 21 Kopřivnice 

 
 

 
 

 

 

Úhrady za služby od 01.05.2025 
Úhrada za služby je stanovena v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. a obecně závaznými 

předpisy. 

Výše úhrady za ubytování a stravu jsou sjednány ve Smlouvě, kterou s uživatelem (případně 

opatrovníkem) uzavírá poskytovatel služby. Uživateli po zaplacení úhrady za ubytování a stravu 

zůstává vždy 15 % jeho měsíčního příjmu.  

Je-li příjem žadatele nižší a nemá na plnou úhradu, platí pobyt částkou ve výši 85 % svého 

měsíčního příjmu. Sociální pracovnice bude následně jednat o doplácení do plné výše 

požadované úhrady s osobami blízkými. 

Úhrada se platí v měsíci, za který náleží. 

Koeficient 30,42 je průměrný počet dní za měsíc. 

ÚHRADY ZA UBYTOVÁNÍ A STRAVU 

 

POZN. Výše úhrad je nastavena v souladu s platnou vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Koeficient 30,42 je průměrný počet dní za měsíc 

Ubytování je sjednáno dle zdravotního stavu uživatele v jednolůžkovém nebo dvoulůžkovém 

pokoji. Vratky za ubytování se neprovádí. Cena za ubytování zahrnuje rovněž úklid, praní a 

drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. 

 

  
POZN. Výše úhrad je nastavena v souladu s platnou vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Koeficient 30,42 je průměrný počet dní za měsíc.  

úhrada v Kč měsíčně celkem
 za 1 den koef. 30,42

1lůžkový pokoj 315,00 Kč 9 582 Kč
2lůžkový pokoj 295,00 Kč 8 974 Kč

typ pokoje

Úhrada za ubytování v Domově pro seniory a Domově se 
zvláštním režimem, dle platných právních předpisů               
od 01.05.2025

měsíčně celkem
koef. 30,42

celodenní strava 260,00 Kč 7 909 Kč

náklady na stravu
úhrada v Kč za 

1 den

Úhrada za stravu v Domově pro seniory a Domově se 
zvláštním režimem, dle platných právních předpisů od 
01.05.2025



 

Domov pod Bílou horou, příspěvková organizace 
             Příčná 317/4, 742 21 Kopřivnice 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
POZN. Výše úhrad je nastavena v souladu s platnou vyhláškou 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Koeficient 30,42 je průměrný počet dní za měsíc.  

ÚHRADA ZA PÉČI  

K úhradě sociální péče slouží dávka příspěvek na péči. Měsíční úhrada za péči je stanovena ve 

výši přiznaného příspěvku na péči dle § 73 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění. Příspěvek na péči náleží Domovu pod Bílou horou, příspěvkové 

organizaci od data nástupu klienta do zařízení.  

V případě přijetí do zařízení pomůže uživateli tuto dávku vyřídit sociální pracovnice. 

Mimo úhradu za ubytování, stravu a péči může mít klient finanční výdaje. Z vlastních 

prostředků si klient hradí zejména: 

• doplatky za léky, 

• regulační poplatky ve zdravotnických zařízeních, 

• hygienické potřeby (mýdlo, šampon apod.),  

• služby kadeřnice, pedikérky, 

• poplatky při úředních záležitostech (např. změna trvalého pobytu, ověření podpisu 

apod.), 

• jiné služby (např. právník). 

 

POZN: Částky úhrad jsou matematicky zaokrouhleny.  

Dne 16.04.2025 

ubytování strava celkem
1ůžkový pokoj 9 582 Kč 7 909 Kč 17 491 Kč
2lůžkový pokoj 8 974 Kč 7 909 Kč 16 883 Kč

CELKEM úhrada za stravu a ubytování v Domově pro seniory a Domově se 
zvláštním režimem, dle platných právních předpisů od 01.05.2025


